

PATVIRTINTA
 Skuodo rajono savivaldybės administracijos
 direktoriaus 2023 m. sausio d.
 įsakymu Nr. A1-80

**SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO 2022 METŲ
 ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Laukiami rezultatai	Vykdyto laikas	Priemonės vykdytojas	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinimas (eiga)
<p>Tikslas– užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos funkcionavimą Skuodo rajono savivaldybės administracijoje (toliau – Administracija), tobulinant, peržiūrint esamas, diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones bei jas įgyvendinant, kad būtų pasiekti korupcijos prevencijos programų tikslai bei įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, tobulinama Administracijos antikorpucinė aplinka, mažinami ar šalinami nustatyti korupcijos rizikos veiksniai, didinamas Administracijos veiklos viešumas ir atvirumas, bei dirbančių asmenų atsparumas korupcijai.</p>						
<p>1 uždavinys – užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą</p>						
1.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) nustatymas, įgyvendinant Korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 10 str.:					
1.1.	Veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė (toliau – KPT), nustatymas ir siūlymų dėl KPT atlikimo teikimas	Veiklos sričių įvertinimas korupcijos rizikos aspektu pagal Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) nustatytus vertinimo kriterijus	Kasmet iki I ketv. ar kitu vadovybės nurodytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Nustatomos veiklos sritys, kuriose egzistuoja KPT ir teikiamas siūlymas dėl KPT atlikimo tam tikroje veiklos srityje	2022-04-10 nustatytos veiklos sritys, kuriose egzistuoja KPT. Vadovo siūlymai dėl KPT atlikimo pateikti 2022-04-11. Antikorpucijos komisija pasiūlymus pateikė 2022-04-12. Nuspręsta KPT atlikti Skuodo rajono savivaldybės administracijos viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje.
1.2.	Atlikti KPT nustatymą, korupcijos rizikos veiksnių identifikavimą ir vertinimą	Identifikuoti korupcijos rizikos veiksniai ir pasiūlytos priemonės	Kasmet IV ketv. ar kitu vadovybės	Korupcijos prevencijos specialistas	Pateikta išvada dėl KPT nustatymo ir siūlymai dėl	KPT nustatymas ir vertinimas atliktas 2022-04-29. Pasiūlytos KPT rizikos veiksnių mažinimo ir šalinimo

	veiklos srityse, kuriose egzistuoja KPT bei korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar šalinimo priemonių siūlymas	nustatytiems korupcijos grėsmėms mažinti ar šalinti	nurodytu laiku		korupcijos rizikos valdymo ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar šalinimo priemonių nustatymo	priemonės tokios kaip: 1) Užtikrinti Administracijos stebėseną viešųjų ir privačių interesų deklaravimo valdymo srityje, siekiant užkirsti kelią bet kokiai tikimybei dėl korupcijos pasireiškimo, paskirti asmenį, atsakingą už įstatymo nuostatų įgyvendinimo kontrolę. 2) Administracijoje patvirtinti Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų tvarkos aprašą.
2.	Atlikti darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimą:					
2.1.	Peržiūrėti Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo klausimyną, esant poreikiui, jį atnaujinti	Parengtas ar atnaujintas Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo klausimynas, priimtas sprendimas dėl tyrimo atlikimo formos	Kasmet iki rugsėjo 31 d. ar kitu vadovybės nurodytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Paruoštas klausimynas Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimui atlikti	2022-09-18 paruoštas Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo klausimynas bei priimtas sprendimas dėl tyrimo atlikimo formos – internetinė anoniminė apklausa.
2.2.	Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo atlikimas	Atliktas tyrimas, siekiant nustatyti darbuotojų požiūrį į korupcines apraiškas, jų sąmoningumą susidūrus su korupcijos apraiškomis bei veiklos sričių, kuriose darbuotojų manymu galima KPT, nustatymas	Kasmet iki lapkričio 1 d. ar kitu vadovybės nurodytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Atliktas anoniminis Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimas	2022-09-20–2022-10-20 atliktas tyrimas, kurio metu anoniminėje apklausoje dalyvavo 72 darbuotojai.
2.3.	Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatų analizės atlikimas	Įvertinti ir paskelbti Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatai	Kasmet iki gruodžio 15 d. įvertinami tyrimo rezultatai ar	Korupcijos prevencijos specialistas	Parengta ataskaita apie Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatus ir nustatytų rodiklių pasiekimus	2022-10-08 susisteminti anoniminės apklausos rezultatai, parengta ataskaita. Darbuotojų paklaustus, ar jie žino, kur kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejus, teigiamai atsakė 65 darbuotojai (90,3 proc.), 58 darbuotojai (80,6

			kitu vadovybės nurodytu laiku			proc.) nurodė, kad praneštų, jeigu ateityje susidurtų su korupcijos atveju darbe. Apie 4,2 proc. (3 darbuotojai) visų apklausoje dalyvavusių darbuotojų nurodė, kad jiems yra tekę susidurti su korupcijos atvejais darbe. Paklausus darbuotojų, ar susidūrus darbe su korupcija jie apie tai pranešė, teigiamai atsakė 2 darbuotojai, neigiamai taip pat 2 darbuotojai.
2.4.	Atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymas, įgyvendinant KPI 12 str.	Nustatyti, ar Administracija imasi pakankamų veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką, ir, esant poreikiui, pateikti pasiūlymai dėl reikiamų priemonių įdiegimo. Stebimas AKL pokytis, siekiant išlaikyti arba pagerinti nustatytus rezultatus	Patvirtinus AKL nustatymo metodiką, AKL vertinimą atlikti per 3 mėnesius. Vėliau – kiekvienų metų I ketvirtį ar kitu teisės aktuose nustatytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Nustatytas atsparumo korupcijai lygis ir stebimas jo pokytis	Laukiama gairių kaip atlikti AKL.
2 uždavinys – užtikrinti antikorpucinių elgesio standartų diegimą ir funkcionavimą						
3.	Dovanų politikos atnaujinimas	Patikslintos neaiškios Doanų politikos nuostatos	Kasmet iki gruodžio 31 d. ar kitų vadovybės nurodytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Atnaujinta ir paviėšinta Doanų politika	2022-04-14 parengta ir paviėšinta Doanų politika
3.1.	Parengti Doanų politikos ir nustatytos doanų registravimo ir vertinimo tvarkos atmintinę	Parengta darbuotojams trumpa atmintinė dėl nustatytos doanų politikos	Iki 2022-12-31	Korupcijos prevencijos specialistas	Parengta, darbuotojams pateikta ir interneto svetainėje paskelbta Doanų	2022-04-19 parengta, darbuotojams pateikta ir interneto svetainėje paskelbta Doanų politikos atmintinė

					politikos atmintinė	
4.	Antikorupcinio elgesio kodekso atnaujinimas	Patikslintos neaiškios Antikorupcinio elgesio kodekso nuostatos	Iki 2023-12-31	Korupcijos prevencijos specialistas	Atnaujintas ir paviestas Antikorupcinio elgesio kodeksas	Bus atnaujintas iki 2023-12-31
5.	Pranešėjų apsaugos užtikrinimas	Parengti Pranešėjų apsaugos užtikrinimo tvarkos aprašą ir organizuoti jo užtikrinimą.	2022 m. II ketv.	Korupcijos prevencijos specialistas	Parengtas ir patvirtintas Pranešėjų apsaugos užtikrinimo tvarkos ir organizavimo aprašas, organizuotas užtikrinimo įgyvendinimas, supažindinti darbuotojai.	2022-04-26 parengtas ir patvirtintas Pranešėjų apsaugos užtikrinimo tvarkos ir organizavimo aprašas, organizuotas užtikrinimo įgyvendinimas, supažindinti darbuotojai.
3 uždavinys – užtikrinti vykdomos antikorupcinės veiklos viešumą						
6.	Paskelbti interneto svetainėje išvadą dėl KPT nustatymo, apie numatytas priemones nustatytos korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimui ar šalinimui ir priemonių įgyvendinimo rezultatus	Užtikrinant skaidrumą ir viešumą, visuomenei ir darbuotojams paviešinamos nustatytos korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksniai bei įgyvendinamos priemonės jų mažinimui ar šalinimui	Kasmet per 10 darbo dienų patvirtinus išvadą ar priemones dėl nustatytos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo/šalinimo, arba priemonių įgyvendinimo rezultatus	Korupcijos prevencijos specialistas	KPT išvada ir numatytos korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar šalinimo priemonės bei jų įgyvendinimo rezultatai paskelbti interneto svetainėje, įgyvendinant KPI 10 str. 4 d., 5 d. ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-04-18 nutarimą Nr. 480 darbuotojams pateiktas el. pranešimas su nuoroda, kur galima susipažinti su KPT išvada, nustatytais priemonėmis ir jų įgyvendinimo	2022-04-08 paskelbta KPT išvada interneto svetainėje skuoas.lt, korupcijos prevencijos skylyje. Numatytos korupcijos rizikos ir (ar) rizikos veiksnių mažinimo ar šalinimo priemonės bei jų įgyvendinimo rezultatai. Darbuotojams pateiktas el. pranešimas su nuoroda, kur galima susipažinti su KPT išvada, nustatytais priemonėmis ir jų įgyvendinimo rezultatais.

					rezultatais	
7.	Paskelbti interneto svetainėje Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatus	Užtikrinant skaidrumą ir viešumą, visuomenei ir darbuotojams paviešinami tyrimo rezultatai, darbuotojų požiūris į korupciją	Kasmet iki gruodžio 31 d. ar kitu vadovybės nurodytu laiku	Korupcijos prevencijos specialistas	Interneto svetainėje paskelbti Darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimo rezultatai ir nustatytų rodiklių pasiekimai, darbuotojams pateiktas el. pranešimas su nuoroda, kur galima susipažinti su tyrimo rezultatais ir pasiektais rodikliais	2022-11-08 interneto svetainėje paskelbti tyrimo rezultatai ir nustatytų rodiklių pasiekimai, darbuotojams pateiktas el. pranešimas su nuoroda, kur galima susipažinti su tyrimo rezultatais ir pasiektais rodikliais.
8.	Paskelbti interneto svetainėje Atsparumo korupcijai lygio nustatymo rezultatus	Visuomenei ir darbuotojams paviešinami AKL nustatymo rezultatai ir jų pokytis	Kasmet per 10 darbo dienų nuo AKL rezultatų patvirtinimo ar kitu terminu, nurodytu teisės aktuose	Korupcijos prevencijos specialistas	Interneto svetainėje paskelbti AKL nustatymo rezultatai, įgyvendinant KPI 12 str. 4 d. ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-04-18 nutarimą Nr. 480 darbuotojams pateiktas el. pranešimas su nuoroda, kur galima susipažinti su AKL nustatymo rezultatais	Laukiama gairių kaip atlikti AKL.
9.	Paskelbti interneto svetainėje pagrindinius teisės aktus, susijusius su korupcijos prevencija ir sudarančius antikorpacinę aplinką	Visuomenei ir darbuotojams vienoje vietoje pateikiama aktuali informacija apie korupcijos prevencijos srityje taikomus teisės aktus ir jų reikalavimus	Kasmet priėmus ar atnaujinus tokius teisės aktus	Korupcijos prevencijos specialistas	Interneto svetainėje paskelbti aktualūs teisės aktai korupcijos prevencijos srityje	2023-01-18 svetainėje skuodas.lt įkelti teisės aktai, kurie svarbūs korupcijos prevencijos srityje.
10.	Korupcijos prevencijos veiksmų plano bei metinės jame nustatytų korupcijos riziką mažinančių priemonių	Visuomenei bei darbuotojams paviešinamas patvirtintas korupcijos	Per 10 d. d. parengus ir patvirtinus planą ar jį	Korupcijos prevencijos specialistas	Interneto svetainėje paskelbtas korupcijos prevencijos veiksmų planas, jo atnaujinimai	Pirminis veiksmų planas patvirtintas ir paskelbtas 2022-04-04. 2022-01-03 atnaujintas ir paskelbtas svetainėje skuodas.lt Skuodo rajono

	įgyvendinimo ataskaitos paskelbimas interneto svetainėje	prevencijos veiksmų planas, jo atnaujinimai bei korupcijos riziką mažinančių priemonių įgyvendinimo metinė ataskaita	atnaujinus, arba parengus metinę priemonių įgyvendinimo ataskaitą		bei metinė korupcijos riziką mažinančių priemonių įgyvendinimo ataskaita	savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planas. 2022-02-10 metinės veiksmų plane nustatytų korupcijos riziką mažinančių priemonių įgyvendinimo ataskaitos paskelbimas interneto svetainėje.
11.	Visuomenės gautų pasiūlymų ir pastabų dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo nagrinėjimas	Visuomenės dalyvavimo kuriant ir tobulinant antikorupecinę aplinką skatinimas	Kasmet	Korupcijos prevencijos specialistas	Įvertinti gauti pasiūlymai ir priimti sprendimai dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimo tobulinimo, įgyvendinant KPI 23 str. 2 d.	Nesulaukta pasiūlymų ir pastabų.
12.	Skelbti (atnaujinti) interneto svetainės skiltyje „Pranešėjų apsauga“ informaciją, nurodyti, kur ir kaip pranešti apie korupcijos atvejus	Visuomenės informavimas apie veikiančius Vidinius informacijos apie pažeidimus teikimo kanalus, pranešėjams taikomas garantijas, skatinant pateikti informaciją apie pažeidimus bei korupcijos atvejus	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Korupcijos prevencijos specialistas	Aktualios informacijos pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas skelbimas interneto svetainėje, taip pat pateikimas informacijos kur ir kaip galima pranešti apie korupcijos atvejus, įgyvendinat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-04-18 nutarimą Nr. 480	2022-04-26 informacijos pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas paskelbimas skuodas.lt, korupcijos prevencijos skiltyje, pateikimas informacijos, kur ir kaip galima pranešti apie korupcijos atvejus.
4 uždavinys – didinti darbuotojų antikorupecinį sąmoningumą						
13.	Organizuoti ir (ar) vykdyti darbuotojų antikorupecinius ir korupcinės rizikos valdymo mokymus	Atnaujintos ar suteiktos naujos žinios darbuotojams korupcijos prevencijos srityje, didinamas darbuotojų antikorupecinis	Pagal poreikį	Korupcijos prevencijos specialistas	Kasmet suorganizuoti nemažiau kaip 2 mokymus darbuotojams korupcijos prevencijos srityje. Naujai įdarbinti darbuotojai yra	2022 m. suorganizuoti 4 mokymai darbuotojams korupcijos prevencijos temomis: Lobistinė veikla, Dovanų politika, Viešieji pirkimai, Profesinės etikos principai ir korupcijos prevencijos būdai. Naujiems darbuotojams el. paštu išsiunčiama

		sąmoningumas. Supažindinti naujus darbuotojus su Antikorupcine politika ir organizuoti susijusius mokymus			supažindinami su korupcijos prevencija bei jiems organizuojami su ja susiję mokymai	nuoroda susipažinti su korupcijos prevencijos priemonėmis, kurios egzistuoja Skuodo rajono savivaldybės administracijoje.
14.	Darbuotojams ir su veikla susijusiems asmenims atmintinių korupcijos prevencijos srityje parengimas, atnaujinimas ir paskelbimas interneto svetainėje	Darbuotojams ir visuomenei, veiklos partneriams ir kitiems susijusiems asmenims pateikta aiški informacija apie vykdomą antikorpucinę, skaidrumo, interesų konfliktų vengimo politiką	Kasmet	Korupcijos prevencijos specialistas	Kasmet parengiama ir (ar) atnaujinama ne mažiau kaip 1 atmintinė korupcijos prevencijos srityje, kuri paskelbiama interneto svetainėje	2022 metais paskelbtos svetainėje skuodas.lt ir darbuotojams išsiųstos el. paštu 3 atmintinės Dovanų politikos ir Viešų ir privačių interesų temomis.
15.	Rengti ir teikti darbuotojams priminimus, informacinius pranešimus dėl privačių interesų deklaravimo, nusišalinimo prievolės ir tvarkos, interesų konfliktų valdymo ir šių konfliktų sprendimo būdų, reglamentavimo naujovių	Darbuotojams periodiškai primenama apie jiems taikomas prievoles viešųjų ir privačių interesų srityje, pateikiamos šių sričių aktualijos	Kasmet	Korupcijos prevencijos specialistas	Ne rečiau kaip kartą per metus darbuotojams parengti ir pateikti informacinį pranešimą apie jiems taikomas prievoles viešųjų ir privačių interesų srityje ir kitas aktualijas	2022-11-29 darbuotojams pateiktas informacinis priminimas el. paštu apie jiems taikomas prievoles viešųjų ir privačių interesų srityje ir kitas aktualijas

Simona Bušmaitė
2023-01-